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Duben 2025     zdarma ~ neprodejné

Dobrovolníci vysbírali 
v rámci akce Ukliďme 
Česko v otrokovicích

 více než 450 kg odpadu
 Foto: Martina Fojtíková

UPozoRNĚNÍ!
Roznos  dubnových  novin bude  
probíhat po velikonočních svát-
cích, tedy od 22. 4. do 29. 4. 
včetně.
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Město ocenilo nejlepší pedagogické pracovníky za rok 2024

ocenění pedagogové základních škol. (zleva) Zuzana Silná (ZŠ T. G. M.), Drahomíra Šnajdarová (ZŠ Mánesova), Kateřina Vránová (ZŠ Trávníky), Gustav Řezníček 
(ZUŠ Otrokovice).

Společná. Zdeňka Gurecká (2. zprava, ZŠ Komenského) 
získala ocenění v rámci kategorie ocenění pedagogických 
pracovníků základních škol. Cenu předávali radní Miroslav 
Schmidt (vlevo) a Oldřich Mlčák (vpravo) společně s ředi-
telkou školy Pavlínou Frdlíkovou.

taneční. Závěr slavnostního odpoledne patřil tanečnímu vystoupení 
žáků ZUŠ Otrokovice.

vystoupení. Během slavnostního odpoledne se několikrát na pódiu představili studenti Zlínské soukromé 
vyšší odborné školy umění, kteří zazpívali známé české i zahraniční hity.

ocenění pedagogů středních škol. Cenu  
z rukou místostarosty Petra Ťopka (vlevo) a ředi-
tele SPŠ Libora Basela (vpravo) obdržel Vlastimil 
Šnajdar (SPŠ Otrokovice). 

S úsměvem. Dalším oceněným 
středoškolským pedagogem byl Pavel 
Hrstka (gymnázium).

Šťastná. Lenka Kedrová, která pracuje 
v MŠ Jana Žižky, byla oceněna v kategorii 
pedagogů mateřských škol.

vysoko. Zpestřením odpoledne 
bylo vystoupení dívek z aerobiku 
při DDM Sluníčko.

S cenou. V kategorii ocenění pracovníků volnoča-
sových aktivit cenu získala Martina Perútková (vlevo) 
z DDM Sluníčko. Převzala ji z rukou ředitelky DDM Slu-
níčko Evy Pšenčíkové.

S květinou. Dagmar Pavlacká (vlevo) zís-
kala Ocenění Rady města Otrokovice. Cenu jí 
předávala starostka města Hana Večerková.



hasičská zbrojnice v kvítkovicích projde rekonstrukcí

otRokovické NoviNy

Úvodní slovo

Starostka navštívila Štěpána – 1. miminko 2025

Až do konce května mohou lidé 
opět posílat návrhy, co by se 
ve město dalo vylepšit a zvele-
bit. Radnice totiž odstartovala 
již pátý ročník projektu POHNI 
městem. I v tomto roce je pro 
tyto účely vyčleněna z rozpočtu 
města částka dva miliony korun. 
„V první fázi mohou lidé podávat 
návrhy, co by se za tyto peníze 
mělo ve městě pořídit nebo vy-
lepšit. Až jsou návrhy kompletní  
a projdou kontrolou provedi-
telnosti, nastává druhá fáze za-
pojení veřejnosti, a to hlasování,“ 
popsala koordinátorka projektu 
Hana Jiránková. 

Veřejnost může navrhovat 
projekty do maximální částky  
1 milion korun. Realizovány budou 
ty projekty, které obdrží nejvíce 
hlasů a celkově nepřekročí vyčleně-
nou částku 2 miliony korun. „Cílem 
projektu je motivovat obyvatele 
města k tomu, aby nebyli lhostejní 
ke svému okolí a přemýšleli nad 
tím, jak zvýšit kvalitu života ve 
městě, jak oživit veřejný prostor 
či spoluvytvářet budoucí vzhled 

města,“ zopakovala smysl celého 
projektu starostka Otrokovic Hana 
Večerková.  

Projekt „POHNI městem“ 
umožňuje lidem, kteří v Otrokovi-
cích bydlí, pracují či studují, roz-
hodovat o rozvoji svého města  
a použití části veřejných finančních 
prostředků na zlepšení jeho 
prostředí. Díky tomuto projek-
tu vznikla například opičí dráha  
u Městské sportovní haly na 
Baťově, relax zóna u Centra volné-
ho času na Baťově, workoutové 
hřiště v Kvítkovicích, dětské hřiště  
u školky na Trávníkách, psí hřiště 
na Trávníkách, cyklomyčky u cyk-
lostezek. 

V loňském roce se sešlo na radni-
ci celkem 14 projektů, z toho do 
veřejného hlasování bylo zařazeno 
10 projektů, které obdržely 2 330 
hlasů. Nejvíce hlasů získaly projek-
ty Modernizace hřiště před ZŠ T. G. 
Masaryka pro aktivní odpočinek 
a Nasvětlení stezky pro chodce  
a cyklisty směr Zlín, které se budou 
realizovat v letošním roce. 

 (šar) 

Projekt PohNi městem odstartoval pátým 
ročníkem, lidé mohou posílat své návrhy

Společně. Prvním miminkem roku 2025 v Otrokovicích je malý Štěpánek! 
Narodil se 6. ledna před 17. hodinou s váhou 3 590 g a mírou 53 cm. Hana 
Večerková – starostka města, tradičně miminko i jeho maminku navštívila, 
aby oběma osobně pogratulovala a předala dárky pro nového občánka. 
I když se rodiče z příchodu Štěpánka radují už přes dva měsíce, setkání se 
uskutečnilo až nyní, protože v Otrokovicích je tradicí navštívit rodinu nejdříve 
až po šestinedělí.  (red), foto: zdeňka Baďurová

Stávající zbrojnice, která slou-
ží jednotce dobrovolných hasičů  
i širší komunitě k pořádání spole-
čenských a kulturních akcí, je  
v nevyhovujícím stavebně-tech-
nickém stavu. Radnice vedla 
projekt v seznamu investic něko-
lik let. 

„Projekt rekonstrukce hasič-
ské zbrojnice byl od počátku 
jednou z našich priorit. Vzhle-
dem k f inanční náročnosti 
jsme ale museli najít vhodný 
zdroj pro spolufinancování.  
O dotaci jsme žádali několikrát 
neúspěšně. O to víc jsem ráda, 
že nás tento fakt neodradil  
a hledali jsme další možnosti. 
Nyní by dotace mohla pokrýt 
necelou polovinu nákladů,“ zdů-
raznila efektivitu při hledání do-
tačních možností starostka města 
Otrokovice Hana Večerková. 

Městu již bylo doručeno roz-
hodnutí o poskytnutí dotace  
z Integrovaného regionálního 
operačního programu, a to ve výši  
8,3 milionu korun. Stejné 
rozhodnutí by mohlo přijít  

i z Operačního programu Život-
ní prostředí, kde projekt splnil 
všechny formální náležitosti. Do-
tace by tak mohla pokrýt dalších 
1,3 milionu korun z celkových ná-
kladů na rekonstrukci. Celkem by 
tak dotace mohla pokrýt necelou 
polovinu nákladů.

Vz h l e d e m k  p l at n é mu 
stavebnímu povolení nic ne-
brání zahájení prací. Jejich vý-
sledkem bude moderní, funkční 
a energeticky efektivní objekt 
plně odpovídající současným 
požadavkům na provoz požární 
zbrojnice i komunitního cent-
ra. „Objekt se skládá ze tří čás-
tí, přičemž jedna z nich bude 
kompletně odstraněna. Na jejím 
místě vznikne dvoupodlažní 
novostavba s plochou střechou 
a atikou. V přízemí bude zaseda-
cí místnost, technické a sociální 
zázemí, v patře pak kanceláře, 
šatny a sklad. Zbývající dvě části 
projdou dílčí rekonstrukcí. Sou-

časné zázemí zásahové jednotky 
bude upraveno novými příčkami 
tak, aby vznikla tzv. hygienická 
smyčka. Tím se zlepší především 
výjezdové parametry pro hasič-
skou cisternu,“ popsal Erik Štábl, 
vedoucí odboru rozvoje města. 
Součástí stavby je také úprava 
dvora. Podél nově vybudované 
zdi směrem k ulici vzniknou pří-
stěnky pro skladování a zároveň 
dojde ke snížení hlukové zátěže 
směrem k okolní zástavbě. Tech-
nickou novinkou bude vystavěná 
opláštěná věž pro sušení hadic  
z ocelové příhradové konstrukce.

Otrokovické radnici se daří 
efektivně hospodařit nejen díky 
úspěšnému získávání dotací, ale 
také prostřednictvím transpa-
rentního zadávání veřejných 
zakázek. „Zhotovitele stavby 
se nám podařilo úspěšně vy-
soutěžit za výrazně nižší cenu, 
než jsme původně dle rozpočtu 
projektanta předpokládali. Po 
letech hledání vhodného finan-
cování tak může projekt konečně 
přejít do fáze realizace. Počítá-
me, že by vše mělo být hotové  
v létě 2026,“ uzavřela starostka.   
 Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Kvítkovice se brzy dočkají moderní a funkční hasičské zbrojnice. 
Město Otrokovice v červnu zahájí její rozsáhlou rekonstrukci. 
Projekt, jehož celkové náklady činí 20,2 milionu korun, je zčásti 
financován prostřednictvím dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu přes MAS Severní Chřiby a Pomoraví. Výše 
přiznané dotace činí 8,31 milionu korun.

Vážení spoluobčané, 
za několik dnů si připomeneme  
80. výročí osvobození Otrokovic, 
ke kterému došlo 3. května 1945. 
Naše město bylo tehdy osvobozeno 
Rudou armádou a rumunský-
mi vojáky, čímž skončila dlouhá  
a těžká okupace.

Konec války přinesl obrovskou 
úlevu. Lidé slavili osvobození, ná-
vrat domů, konec strachu. Ulice 
měst se plnily lidmi, kteří věřili v lepší 
budoucnost. Radost ale netrvala 
dlouho. Nastolený režim sílil a při-
nesl období cenzury, perzekucí, poli-
tických procesů a omezení svobody. 
Je ale jisté, že konec války byl jedním 
z prvních kroků, díky kterým může-
me žít ve světě, jak ho známe dnes. 

V  Otrokovicích si  80. výročí 
osvobození připomeneme pietním 
aktem 5. května u pomníku obětem  
2. světové války na náměstí. 
Program letos doplní vystoupení 
Ženského pěveckého sboru, žáků 
ZŠ T. G. Masaryka a ukázky vojenské 
techniky. Přijďte společně s námi 
uctít památku těch, kteří bojovali za 
naši svobodu.     Hana Večerková,
 starostka
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Cyklisté tentokrát vyrazí ze slo-
venské Dubnice nad Váhom. Start 
bude v 10 hodin, ti nejrychlejší do Ot-
rokovic dorazí po poledni. Slavnostní 
vyhlášení výsledků bude na návsi  
v Kvítkovicích ve 14 hodin. Cyklisté 
se mohou těšit na vyjížďku dlouhou  
81 km, která povede po silnicích  
I. až III. třídy za plného provozu za do-
provodu policie a 15 motocyklistů.

 Letošní ročník má několik novi-
nek. „První z nich je výše startovné-
ho, které bude 250 Kč pro české 
účastníky a 10 euro pro slovenské 
účastníky. Druhou novinkou je 
změna v kategoriích Cyklojízdy. Ta 
je rozdělena do pěti kategorií. Tři  
jsou mužské, do 35 let, od 35 do 50 
let  a nad 50 let, dvě ženské – do 40 
let a nad 40 let. V každé z nich budou 
vyhlášeni a oceněni tři nejrychlejší 
závodníci. Ke změně kategorií jsme 
přistoupili po prostudování výsled-
ků předešlých ročníků, aby se více 
věkových skupin mohlo umístit 
na stupních vítězů,“ vysvětlil Filip 
Pastuszek, jednatel Otrokovické BE-
SEDY, která je společně s partnerský-
mi městy organizátorem akce.

 Každému jezdci bude zapůjčen 
elektronický čip na měření času  

a v cíli obdrží pamětní list, sportovní 
láhev a občerstvení. Na trase budou 
rozmístěny dvě občerstvovací stani-
ce. Účastníci mohou využít i dopravu 
speciálním autobusem s vozíkem na 
kola, který je přiveze na start nebo  
z cíle do druhého partnerského 
města. „Rychlost na trase nehraje 
roli, ačkoliv je vše perfektně při-
praveno i pro závodníky. Budeme 
rádi, když se zapojí široká cyklistická 
veřejnost, která si přijde tento den 
především užít jako vyjížďku, nikoliv 
závod. Účastníci tak mohou prožít 
krásný den a potěšit se okolní pří-
rodou. Organizátoři si dávají práci, 
aby byla trasa dobře značená, a sami 
se po trati pohybují. Proto nikdo ne-
musí mít strach, že by se ztratil nebo 
nedojel. Pomáhat na trase je připra-
veno i servisní vozidlo,“ vyzdvihla 
organizační zabezpečení starostka 
města Otrokovice Hana Večerková.  

Pro účast na Cyklojízdě je nutná 
elektronická registrace, která bude 
probíhat od 1. 5. do 2. 6. Podrobné 
informace k registraci budou zve-
řejněněny na webu otrokovickabe-
seda.cz a tic-otrokovice.cz. 

 karine krishnová,
 cestovní ruch  a propagace

cyklojízda z Dubnice do otrokovic 
odstartuje 7. června

I v letošním roce se můžete zúčastnit tradiční hobby Cyklojízdy, 
letos se pojede již devátý ročník. Cyklojízda z Dubnice nad Váhom 
do Otrokovic se pojede 7. června. Účastníky čeká několik novinek.

oDBoR DoPRavy iNfoRMUje

Možná jste jako řidiči již nejednou 
řešili dopravní situaci, při které ve 
vašem jízdním pruhu na vyznačené 
zastávce zastavil autobus, vy jste se 
podívali do bočního a zadního zr-
cátka, dali jste blinkr a autobus jste 
předjeli. Tento úkon je většinou zcela 
legální, ale existuje jedna výjimka, 

při jejímž porušení vám hrozí pokuty 
až do výše 5 000 Kč. 

Pokud se setkáte s autobusem 
označeným výše uvedeným sym-
bolem, vaší povinností je počkat, 
až autobus odjede ze zastávky,  
a teprve potom můžete pokračovat  
v jízdě. Jedná se totiž o školní auto-
bus převážející děti a hrozí, že někte-
ré z nich může vběhnout do vozovky,  
a způsobí tak střet s vozidlem. 

Toto pravidlo platí jak v obci, tak 
i mimo ni, pokud autobus nestojí  
v samostatném pruhu nebo zálivu. 

Řada řidičů toto pravidlo vůbec 
nezná, což mnohdy vede k častým 
přestupkům, jejichž následky však 
mohou být fatální.  

Pokud předjedete autobus s touto značkou, 
hrozí vám vysoká pokuta

Pomalu se blíží termín, kdy je potře-
ba zaplatit poplatky za odpad a psy. 
Termín je stanoven do 30. června.

Za obecní systém odpadového 
hospodářství letos zaplatí obyva-
telé Otrokovic 720 korun. Od této 
povinnosti jsou osvobozeny děti 
do šesti let věku, které mají  trvalý 
pobyt ve městě. 

Za psa lidé zaplatí od 600 do  
1 800 korun, podle počtu zvířat  
a místa chovu. I u tohoto poplatku 
existují slevy. Ty se týkají  lidí 
starších 65 let, dále osob pobíra-
jících invalidní, starobní, vdovský, 
vdovecký anebo sirotčí důchod, 
čerpajících mateřskou nebo ro-
dičovskou dovolenou, nebo 
jsou déle než 12 měsíců vedeny  

v evidenci uchazečů o zaměstnání 
a jejich jediným zdrojem příjmů 
jsou dávky pomoci v hmotné nou-
zi, dávky státní sociální podpory, 
případně obdobné dávky státní 
sociální pomoci.

Lidé mohou oba poplatky platit 
už nyní a využívat k tomu platební 
portál s možností on-line platby kar-
tou. „Pokud není poplatek uhrazen  
v termínu splatnosti, navýšíme ho  
o 50 procent,“ uvedla Ilona Svozilová 
z ekonomického odboru. 

Do platebního portálu se 
dostanete zde:

 

 (šar)

Blíží se povinnost zaplatit poplatky za odpad i psy

Otrokovice jsou úspěšné na poli 
ekologie. Za svůj přístup k recyklaci 
vysloužilých elektrospotřebičů zís-
kalo město stříbrný certifikát Eko-
logická obec. Společnost ASEKOL 
tento certifikát uděluje jako ocenění 
zodpovědného přístupu k ochraně 
životního prostředí.

Elektroodpad patří mezi nej-
rychleji rostoucí druhy odpadu, 
a proto je jeho správná recyklace 
klíčová. Otrokovice si ke spolupráci 
vybraly kolektivní systém ASEKOL, 
který zajišťuje ekologickou likvidaci  
a opětovné využití cenných surovin. 
Právě díky odpovědnému třídění 
elektrozařízení město dosáhlo vý-
znamných úspor. Za rok 2024 bylo 
zpracováno 20 893 kg elektroza-
řízení a tím uspořeno:
• 22 802 litrů ropy – stejné množ-
ství by vystačilo na cestu dlouhou  
335 192 km v běžném automobilu
• 1 282 m³ vody – množství, které 

by bylo spotřebováno při 17 216 
sprchováních
• 241,87 MWh elektřiny – odpo-
vídá roční spotřebě téměř 100 
domácností
• 13,19 tuny primárních surovin 
– snížení těžby neobnovitelných 
zdrojů
• 17,05 tuny emisí CO₂ – významná 
redukce skleníkových plynů
• 903,78 kg emisí SO₂ – prevence 
okyselování půdy a vodních toků.

Elektroodpad obsahuje řadu 
zdraví škodlivých materiálů. Zajištění 
ekologické recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispívá k ochraně 
životního prostředí. Recyklace navíc 
umožňuje opětovné materiálové vy-
užití, které může být až 95 % a patří 
tak mezi základní principy cirkulární 
ekonomiky. Například 100 kg elek-
troodpadu ušetří tolik ropy, kolik by 
stačilo na výrobu benzínu pro cestu 
z Prahy do Paříže.   (vac)

Město získalo stříbrný certifikát ekologická obec

Motorkáři zahájili sezonu spanilou jízdou

Na náměstí. Více než tři sta naleštěných motorek zaplnilo v sobotu  
12. dubna náměstí v Otrokovicích.  Czechbikers tam stylově zahájili motor-
kářskou sezonu 2025 a jejich spanilá jízda, plná parádních motorek a skvělé 
atmosféry, odstartovala právě odsud. Všem motorkářům ještě před jejich 
první oficiální cestou požehnal otrokovický farář Pavel Šupol, a poté již 
jezdci nasedli na své stroje a za doprovodu policie vyrazili na cestu. A jejich 
cíl? Tradičně Valašské Meziříčí.
 (šar), foto: Šárka Šarmanová
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...Městská knihovna doporučuje

Morgan elizabeth: 
Sezona pomsty

Abbie věřila, že je Richard Bartho-
lemew Benson III. ten pravý. Tedy 
dokud se s ní nerozešel, protože 
pro něj byla jen rozptýlením.  
A tak zosnuje plán pomsty – začne 
randit se zakládajícím partnerem 
Richardovy firmy Damienem Mar-
tinezem s jedinou myšlenkou: 
přesvědčit ho, aby ji pozval na 
vánoční firemní večírek jako svou 
přítelkyni. Ale když se jejich vztah 
začíná stávat něčím víc a Abbie 
začne v tom drsném právníkovi 
vidět i jeho jemnou stránku, bude 
schopná dál pokračovat ve svém 
plánu?

 

j. D. kirk: 
království z kostí

Před deseti lety učinil detektiv 
šéfinspektor Jack Logan přítrž 
řádění sériového vraha malých 
dětí, přezdívaného Našeptávač. 
Za odměnu si kromě chvály vy-
koledoval také problémy s pitím  
a rozpad manželství. V sou-
časnosti přes den vede krimi-
nální tým v Glasgow a v noci stále 
dokola prožívá hrůzy toho, co vi-
děl. A co udělal. Když se jednoho 
dne na Skotské vysočině, stovky 
kilometrů od Glasgow, ztratí další 
dítě, je to právě Jack, kdo dostane 
za úkol najít pachatele a přivést 
pohřešovaného chlapce domů. 
Čím více podobností s původním 
případem ale vyplouvá na povrch, 
tím hlasitěji zaznívá otázka, zda 
tehdy před lety Jack skutečně do-
padl toho pravého. 

Více doporučených knih najdete na facebookovém profilu:
https://www.facebook.com/knihovnaotrokovice

Velký výběr pivních speciálů, k tomu skvělá muzika v podání 
kapely Focus. Přesně to slibuje pilotní ročník open-air festivalu 
Májofest. Ten se uskuteční v parku před Společenským domem 
první květnovou sobotu. 

První ročník festivalu Májofest 
nabídne pivní speciály i hudbu

Češi jsou národ pivařů. Akce, na 
nichž lze ochutnat piva z malých 
i velkých pivovarů, většinou do-
provází koncerty i gastronomické 
zážitky. Zejména jsou ale skvě-
lou možností, jak objevovat růz-
né pivní značky a styly. A přesně 
to mohou očekávat návštěvníci 
prvního ročníku Májofestu, který 
se uskuteční 3. května. „Je to letošní 
novinka, která nahradí podzimní Mi-
chalfest. Chtěli jsme využít krásné-
ho jarního počasí a udělat akci pro 
milovníky piva. Věřím, že si festival 
najde své příznivce,“ sdělil Filip 
Pastuszek, jednatel Otrokovické 
Besedy, která je spolupořadatelem 
festivalu.

Návštěvníci se mohou těšit 

nejenom na dvacet druhů piv, 
včetně pivních speciálů, ale také na 
grilované pochoutky, atrakce pro 
děti, a především skvělou muziku.  
První půllitry světlého moku se 
začnou čepovat úderem 15. hodi-
ny. „Hudební program odstartuje  
v 16 hodin vystoupením otro-
kovické kapely Gaia,  v 17.30 se před-
staví Jay Rabbit, v jejímž repertoáru 
najdeme energický rock, grunge  
a progresivní melodie. Vyvrcho-
lením programu pak bude tříhodi-
nové vystoupení kapely FOCUS 
ROCK, která začne hrát v 19 hodin,“ 
vyjmenovala dramaturgyně Otro-
kovické Besedy Alena Velecká.  
Vstup na akci je zcela zdarma.  

 Šárka Šarmanová

Nejstarší občanka města oslavila 101. narozeniny

Krásných sto jedna let oslavila Libu-
še Ševčíková z Otrokovic, která je 
současně nejstarší občankou města. 
K významnému životnímu jubileu 
jí přišla do SENIORu popřát mnoho 
zdraví, štěstí, spokojenosti a osobní 
pohody starostka města Hana Ve-
čerková.

Paní Libuše Ševčíková se narodila 
22. března 1924 v malé podkrkonoš-
ské osadě Ždírec u Staré Paky. Do 
rodiny přišla jako čtvrté dítě v pořa-
dí po třech chlapcích. Ve 14 letech 
ji přijali do Baťovy školy práce, a tak 
nastoupila na Průmyslovou školu 

a na internát v Otrokovicích. Dnes 
už paní Ševčíková není tak aktivní 
jako dříve, kdy vedla velmi činoro-
dý život. „Vždy ráda pekla a kromě 
toho, že koláči zásobovala celou ro-
dinu, tak také vyráběla dorty na za-
kázku. Byla velmi šikovná švadlena 
a dobře ovládala i další ruční práce. 
Dnes jí radost v životě nejvíce udě-
lá dobrá čokoláda a káva,“ doplnil 
vnuk Richard Vodárek.  

Libuše Ševčíková je i dnes stále 
usměvavá paní. Otrokovické za-
řízení v blízkosti řeky Moravy je je-
jím domovem již jedenáct let.  (vac)

Sdílení informací a posílení vzájem-
né komunikace se staly hlavním 
předmětem setkání vedení otro-
kovické radnice s podnikateli, jejichž 
společnosti působí na území města. 
Důležitými tématy byly realizované 
a připravované rozvojové projek-
ty města a strategické investiční 
projekty Zlínského kraje. 

Do velkého sálu Otrokovické BE-
SEDY zavítala padesátka zástupců 
společností, firem a podniků, které 
mají sídlo na území Otrokovic nebo 
v jejich bezprostřední blízkosti, 
aby si vyslechli aktuální informace  
z města i kraje. „Část prezentace 
jsme vztáhli k demografickým 
údajům, ze kterých je patrný 
pokles počtu ekonomicky produk-
tivní části populace. Navázali jsme 
informacemi o realizaci projektů, 
které mohou tento trend ovlivnit 
a přivést do města nové obyvate-
le. Jedná se především o investice  
v oblasti bydlení, ale i školství, 
sportu a kultury. Tématem, které 
se podnikatelů dotýká bezpro-
středně, byla doprava a investice 
do dopravní infrastruktury,“ přiblí-
žila některá z témat starostka města 
Otrokovice Hana Večerková.   

Zajímavé projekty realizované 
Zlínským krajem, které mohou 
přilákat do kraje mladé lidi a zá-
roveň je zde udržet, prezentoval 
hejtman Zlínského kraje Radim 
Holiš společně se Vratislavem Krej-

čířem ze společnosti ZRIA. „Kraj měl 
dlouhodobě velký dluh vůči rozvoji 
území ve vztahu k podnikatelům. 
Proto jsme založili agenturu ZRIA, 
která má za úkol nejen rozvíjet úze-
mí a připravovat programy a projek-
ty pro developery. Nově jde také  
o obchodní diplomacii, prostřednic-
tvím které chceme podnikatele ze 
Zlínského kraje podpořit u nás a pří-
padně také navázat na spolupráci 
v zahraničí,“ uvedl hejtman Radim 
Holiš.  

V závěru setkání přišlo na roz-
dělení výtěžku sbírky „Otrokovice 
pomáhají potřebným 2024“ a podě-
kování zapojeným společnostem, 
které se na celkové částce vý-
znamně podílely dary ve výši 296 
tisíc korun. Celkem se pak podařilo 
nashromáždit 497 tisíc korun s tím, 
že výtěžek z prodeje občerstvení 
při rozsvěcování vánočního stro-
mu činil 181 tisíc korun. Finanční 
prostředky byly rozděleny sedmi 
organizacím. Šek v hodnotě 75 tisíc 
korun si odnesli zástupci  Naděje Ot-
rokovice, Naděje, otrokovické o. p. 
s., Charity Otrokovice,  EDUCA Zlín,  
z. s., projektu NEOCUP a Českého 
červeného kříže. Šek na 48 tisíc 
korun obdržel ústav Blízko nás. 
„Zapojení soukromého sektoru do 
městské charitativní akce je ukáz-
kou fungující spolupráce, za kte-
rou jsme rádi a velmi děkujeme,“ 
uzavřela Hana Večerková.    (vac)

vedení radnice se sešlo s podnikateli, 
řešili otázku rozvojových projektů



otRokovické NoviNy

 Do zlínského regionu nepři-
jedete poprvé. Býváte i hostem 
zlínského filmového festivalu. jak 
se těšíte na ten letošní?
Těším se, že se projdu městem, za-
stavím se podívat na sbírku auto-
mobilů pana Samohýla, prohlédnu 
si stavbu paní Jiřičné, rád bych si 
dal kafíčko s panem Vančurou   
a určitě zhlédnu nějaký festivalový 
film.

Měl jste někdy možnost natáčet 
nějaký snímek tady v regionu?
Určitě ano, myslím, že poprvé to 
byl film Metráček.

jak je to s vaší herecou kariérou 
nyní? Někde jsem se dočetla, že 
jste ji už tzv. pověsil na hřebík. 
Hereckou kariéru jsem neukončil, 
jen jsem se rozhodl, že budu přijí-
mat jen ty nabídky na práci, které 
budou opravdu kvalitní, a těch je 
jako šafránu. Takže se pokouším 
psát a občas vyrazím za diváky  
s vlastním pořadem, který jsem 
nazval Úsměvy Jaromí-
ra Hanzlíka, a to mně 
dělá radost, setkat se 
se svými příznivci a 
cca 70 minut je bavit. 
A zejména v dnešní 
nelehké době je dů-
ležité setkání lidí právě 
třeba v divadle nebo jiném 
kulturním zařízení a společně se 
zasmát, na hodinku přijít na jiné 
myšlenky, a to je mým cílem.  
A jsem moc rád, že tato setkání 
jsou vždycky publikem přijímána 
s nadšením.

Na co se mohou v rámci vašeho 
vystoupení těšit lidé tady v otro-
kovicích?
Rád bych, aby si se mnou užili po-
hodový čas.

kdy jste se vlastně poprvé po-
stavil na jeviště? je pravda, že to 
bylo už v době, kdy jste byl malý 

kluk? a dalo by se říci, že tento 
okamžik rozhodl o vašem budou-
cím profesním osudu?
To jsou právě ty otázky, o kterých 
budu vyprávět ve svých Úsmě-
vech, takže vám v tuto chvíli víc 
neprozradím. (úsměv)

hrál jste v mnoha výborných 
filmech a seriálech. já osobně si 
vás nejvíce vybavuji ve filmech, 
které pocházely z pera Bohumi-
la hrabala. tam jste si zahrál po 
boku celé plejády slavných herců. 
Na koho nejraději vzpomínáte?
Všichni byli úžasní a byla pro mě 
čest hrát po jejich boku. A pan 
Hrabal je nezapomenutelný!

Pro mě jste nezapomenutelný 
jako ukřičený strýc Pepin ve fil-
mu Postřižiny. Nepřišel jste tehdy  

o hlasivky?
Považuji se za profesio-

nála a ten musí umět  
s hlasem zacházet.

zajímalo by mě, 
jak to snášela paní 
vášáryová.

To by mě taky zajímalo. 
(úsměv)

jak se vám dařilo ztvárnit 
hrabalovy postavy? Měl jste tře-
ba od něj i zpětnou vazbu, jestli 
to bylo podle jeho představ?
Za všechno mluví fakt, že mně od 
natočení Postřižin říkal strýčku  
a Magdě maminko.

Nelze samozřejmě opomenout 
režiséra jiřího Menzela, který měl 
spoustu těchto slavných filmů na 
starost. jaká s ním byla spoluprá-
ce?
Jirka byl pohodář a byla s ním zá-
bava, takže na spolupráci s ním 
velmi rád vzpomínám.

Měli jste spolu přátelský vztah? 
Někde jsem četla, že i díky němu 
jste přestal kouřit.
Byli jsme přátelé a ano, on přispěl  
k tomu, že jsem skončil s kouřením. 
A je to už 45 let.  Jiří byl zapřisáh-
lý nekuřák, nenáviděl kuřáky a já 
jsem v době natáčení Postřižin 
ještě kouřil. Věnoval mi tehdy svou 
fotku, obrovskou, metr na metr  
a půl, ještě ji mám schovanou, kde 
ze srandy stojí s cigaretou v ruce. 
„Jaromíre, podívejte, jak to hnusně 
vypadá,“ připsal mi k tomu místo 
věnování. Přestal jsem díky tomu. 
Navždycky. Stal se ze mě militantní 
nekuřák!

Mně osobně jste se také vel-
mi líbil ve filmu jak utopit dr. 
Mráčka aneb konec vodníků  
v Čechách. ta vaše scénka, jak se 
měníte v kapra, té se pořád mu-
sím smát. jaká panovala nálada 
na place? Mít vedle sebe Miloše 
kopeckého, vladimíra Menšíka, 
františka filipovského, to už 
samo o sobě značí, že to musel 
být jeden velký zážitek.
Všechny filmové triky byly dílem 
kameramana Vladimíra Novotné-
ho. Byl to génius, kterého by 
tehdy Hollywood platil zlatem. 
Jinak setkání s takovými giganty 
byl vždycky zážitek a jsem osudu 
vděčný, že jsem měl možnost se  
s nimi potkat.

jste pohádkový?
Mám rád pohádky a především ty 
klasické. 

Na jaké filmy se rád díváte?
Jak kdy a jakou mám právě náladu 
a chuť. Nemám rád nekonečné se-
riály a sci-fi. 
  Šárka Šarmanová

jaromír hanzlík: Bohumil hrabal mi říkal strýčku, Magdě maminko
Postřižiny (1980), Slavnosti sněženek (1983),  Konec starých časů 
(1989). Tři kultovní filmy Jiřího Menzela, v nichž si zahrál také Ja-
romír Hanzlík (77). Pro profesi herce se narodil, oba jeho rodiče se 
jí věnovali. V televizním filmu si zahrál už coby kluk a od té doby 
začala jeho hvězda pomalu stoupat. Za svou kariéru vytvořil více 
než stovku rolí ve filmech i seriálech, mimořádně úspěšný byl i na 
divadelním jevišti. Lidé se s tímto fenomenálním hercem mohou 
osobně setkat 1. června v Otrokovické Besedě, kam přijede se 
svým vystoupením Úsměvy Jaromíra Hanzlíka.
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Zcela nepochopitelný případ řeší 
pracovníci městské zeleně v Ot-
rokovicích. Vandal navrtal a polil 
benzinem dva javory, které rostou 
podél cesty u Nadjezdu v blízkosti 
zastávky MHD. 

Poškozených stromů si všimla 
pracovnice městské zeleně při 
pravidelné kontrole. Do kmenů 
a kořenových náběhů totiž byly 
navrtány desítky otvorů. A aby 
toho nebylo málo, vandal ještě do 
nich nalil benzin. Jeho záměr byl 
jasný – stromy zničit.

Pracovníci Technických služeb 
Otrokovice ihned báze stromů 
omyli a poškození ošetřili injektáží 
stromového balzámu. Kmeny jsou 
nyní opatřeny výstražnými cedule-
mi informujícími o jejich monito-
ringu městským kamerovým sys-
témem. Na místo také pravidelně 
dohlížejí strážníci městské policie.

Městská zeleň, zejména vzrostlé 
stromy, představuje zásadní složku 
veřejného prostoru. Přispívá ke 
zlepšení mikroklimatu, snižuje 
prašnost a teplotní extrémy, posky-
tuje stín, pohlcuje hluk, zadržuje 
dešťovou vodu a zároveň nabízí 
životní prostor mnoha druhům 
živočichů. Stromy nejsou pouze es-

tetickým prvkem, ale také funkční 
složkou městské infrastruktury, 
která významně ovlivňuje kvalitu 
života obyvatel. Jsou to ti nejtišší, 
ale nejpracovitější obyvatelé měst.

Péče o stromy je dlouhodobá  
a nákladná. Město ročně investuje 
statisíce korun do jejich obnovy, 
ochrany o údržby. Vše podléhá 
přísným legislativním i odborným 
pravidlům. Jakýkoli neodborný 
zásah, a tím spíše úmyslné poško-
zení, může vést k nenávratné ztrátě 
cenných přírodních hodnot, jejichž 
obnova trvá často celé generace.

„Záměrné ničení stromů je neo-
mluvitelnou formou vandalismu, 
která se netýká pouze daného 
místa, ale dopadá na celou lokalitu 
a zaslouží si jednoznačné morální 
odsouzení. Vyzýváme veřejnost  
k obezřetnosti a všímavosti. Stromy 
jsou tichými svědky našich každo-
denních životů. Právě proto je naší 
společnou povinností chránit je 
před bezohledností jednotlivců,“ 
zdůraznila starostka města Hana 
Večerková. 

Pokud jste si v okolí stromů 
všimli něčeho podezřelého, obrať-
te se na linku městské policie 156. 

 (vac)

vandal provrtal javory a polil je benzinem

otrokovické náměstí zdobí velikonoční aranžmá

vejce. Centrální část náměstí 3. května zdobí zcela nová velikonoční deko-
race – dvě velká proutěná vejce, která jsou osázena rozkvetlými cibulovinami 
a maceškami.  „Každým rokem přinášíme do města nové prvky, ať už jde  
o výsadby, druhovou skladbu rostlin, anebo doplňky ve výzdobě. V letošním 
roce jsme se nechali inspirovat Velikonocemi a vytvořili zákoutí věnované 
těmto svátkům,“ přiblížil jednatel Technických služeb Otrokovice Vladimír 
Plšek. Květinový záhon kolem hodin je doplněný o originální aranžmá  
s pomlázkami a barevnými kraslicemi. Velikonoční výzdoba bude na náměstí 
k vidění až do konce dubna. 
 (vac), foto: zdeňka Baďurová

Druhá etapa regenerace sídliště 
se odehrávala na východním okraji 
Trávníků v blízkosti domu s pečova-
telskou službou v ulici Hlavní. „Šlo 
o revitalizaci, modernizaci a také 
dostupnost stávajícího veřejného 
prostranství ve vazbě na zelenou 
infrastrukturu,“ uvedl Erik Štábl, 
vedoucí odboru rozvoje města 
Otrokovice. Po realizaci projektu 
je nyní v lokalitě o 23 stromů více. 
Druhová pestrost byla zvýšena 
vysazením smíšených kvetou-
cích trvalkových záhonů o ploše  
260 m². „Citlivým zásahem byl také 
navýšen počet parkovacích stání,  
a to o 62 míst. Místa byla zbudová-
na ze zasakovací dlažby tak, aby se 
voda mohla vsáknout do podloží  
a neodcházela mimo území,“ doplni-
la starostka města Hana Večerková  
s tím, že další hospodárné nakládání 
s dešťovými vodami bylo podpořeno 

instalací retenčních nádrží na deš-
ťovou vodu. 

V rámci objektu byla také umístě-
na nabíjecí stanice pro dva elektro-
mobily. V provozu bude na konci 
tohoto měsíce. Dokončená etapa 
regenerace panelového sídliště 
navazuje na předchozí úseky, a to  
v ulici Kpt. Nálepky, kde byla rozšíře-
na komunikace, vybudována nová 
parkovací místa, rekonstruovány 
chodníky, veřejné osvětlení a uprave-
na zeleň. Práce v tomto úseku radnici 
vyšly na 9 milionů korun. 

V ulici Kpt. Jaroše byla vybu-
dována parkovací stání, oprave-
na komunikace a rekonstruovány 
chodníky mezi domy. Nové je také 
multifunkční hřiště s pryžovým po-
vrchem a workoutové hřiště. V tomto 
případě se jednalo o investici za 14,3 
milionu korun.  „Projekt Regenerace 
panelového sídliště Trávníky, který 
je rozložen do osmi etap, přinese 
ve výsledku přibližně 300 nových 
parkovacích míst. Ale neřeší jen to. 
Jeho součástí jsou zrekonstruované 
chodníky, komunikace, dětská hřiště, 
sportoviště i zeleň v okolí,“ zdůraznila 
starostka.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí
Projekt „Otrokovice – regene-

race panelového sídliště 
Trávníky – 2. etapa“, reg. č.: 
CZ.06.02.02/00/23_77/0005214, 
je spolufinancován Evropskou unií.

Druhá etapa regenerace trávníků
přinesla nová parkovací místa

Projekt regenerace panelového sídliště přinesl úpravu zeleně, 
vznik nabíjecí stanice pro elektromobily a také 62 parkovacích 
míst, úpravu chodníků a přilehlých komunikací. Radnici investice 
vyšla na 16 milionů korun. Projekt spolufinancovala Evropská 
unie částkou 7,4 milionu korun.
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PROGRAM | květen 2025
PŘEDPRODEJ: PO–PÁ 8.00–17.00, SO 8.00–12.00, tel.: 571 118 103, e-mail: predprodej@otrokovickabeseda.cz
Změna programu vyhrazena, více na www.otrokovickabeseda.cz

od 19. 5. do 15. 6., Městská galerie, 
vstup volný

► POPELÁŘI

Výstava Vladimíra Hudečka, pražského ro-
dáka, který našel svůj domov na Moravě. 
Jeho cesta k fotografi i vedla přes rozma-
nitá povolání – byl posunovačem v metru, 
věnoval se rizikovému kácení stromů, dě-
lal i listonoše a patnáct let pracoval jako 
popelář. Právě při této práci začal systema-
ticky dokumentovat svět, který většina lidí 
míjí bez povšimnutí. Vernisáž se uskuteční 
v pondělí 19. 5. v 18 hod. v Městské galerii. 

sobota 3. 5., od 15 hod., park před 
hotelem Baťov, vstup volný

► MÁJOFEST a pivní festival
První ročník pivního festivalu se skvělou 
muzikou.

15.00  Naražení pivních speciálů
16.00  GAIA / otrokovická rocková kapela 

 s vlastní tvorbou

17.30 JAY RABBIT / energie rocku,

  grunge a progresivních melodií

19.00 FOCUS ROCK / legendární zlínská  

 zábavová kapela

čtvrtek 1. 5., 10–19 hod., park před 
hotelem Baťov, vstup volný

► MÁJOVÁ POUŤ A ODEMYKÁNÍ VODY
Tradiční akce pro celou rodinu. 

Program v parku:
10.00–12.00 DH Nivničanka
  / dechová hudba z Nivnice
13.45–14.30 KLAUN BRDÍK
  / Klauniáda se vším všudy 
15.30–16.30 ZÁŘÍ / zlínská alternativně  
  pop-rocková kapela
17.15–18.45 GEORGO BAND
  / s Jardou Bobowským

Program v přístavišti:
9.00 Odemykání vody
9.20 Vystoupení DDM Sluníčko  
  – mažoretky, Kids dance
9.30–12.30 TADY A TEĎ 
  / songy od folku až po metal
10.00, 11.00, 12.00 Taneční vstupy Evans 
 Dance Zlín a Orient Otrokovice
13.30–15.30  ROCKABILLY JUNIORS
 / rokenrolová a country kapela 
9.40–16.20  Plavby lodí po řece Moravě 
  – vstupenky v prodeji od 9 hod.

PŘIPRAVUJEME:

►  1. 6. ÚSMĚVY JAROMÍRA HANZLÍKA

►  7. 6.  CYKLOJÍZDA DUBNICA 
  NAD VÁHOM – OTROKOVICE

►  27. 6.  ŽIVÉ PŘÍSTAVIŠTĚ 

►  27. 6.–30. 6. LETNÍ KINO

pondělí 5. 5., 19 hod., velký sál, 
vstupné 590 Kč / balkon 490 Kč

► ILONA CSÁKOVÁ & TORNERO BAND
Po úspěšném loňském Tornero tour 
se Ilona se svou kapelou rozhodla, že v 
rámci svého letošního výročí na hudební 
scéně opět vyjedou do českých a sloven-
ských měst. Ilona Csáková je přední čes-
ká zpěvačka, která působí na hudební 
scéně již čtyřicet let. Začátek její kariéry 
je spojen s kapelou Laura a její tygři. Její 
poslední vydané album se jmenuje Jem-
ně půl a v letošním roce pro své fanouš-
ky připravuje zbrusu nový výběr Best of 
a velký Jubilejní narozeninový koncert 
v pražské Lucerně. Je držitelkou několika 
ocenění a mezi její nejznámější hity patří 
například: Proč mě nikdo nemá rád, Am-
sterdam, Tornero, Jedno tajemství, Pink, 
Malý vůz, Když zbývá pár slov a další…

od 5. 5., foyer kinosálu, vstup volný

► HEDVÁBÍ JAKO ŠPERK
Výstava cínovaných a drátovaných šper-
ků s minerály a polodrahokamy, také 
ručně malovaného hedvábí Martiny 
Trávníčkové, která se umělecké tvorbě 
věnuje 15 let. 

neděle, 11. 5., 14–18 hod., velký sál, 
vstupné 260 Kč

► DH HULÍŇANÉ
Taneční odpoledne s hanáckou decho-
vou hudbou Hulíňané, která vznikla 
před více než 25 lety. Jejich repertoár je 
bohatý, zahrají jiskrnou polku, klasický 
valčík, ohnivé tango, romantický waltz 
i současnou moderní a taneční hudbu. 
Kapelníkem je David Simerský.

OTROKOVICE
Otrokovická
BESEDA

5 / 5 / 2025
19:00

Vstupenky v předprodeji na
otrokovickabeseda.cz a www.csakova.cz

ZÁJEZD S BESEDOU

sobota 12. 4., cena zájezdu 750 Kč
odjezdy: 7.20 hod. Společenský dům, 
7.30 hod. zastávka MHD u BESEDY

► TELČ
Návštěva zámku krále Miroslava z Pyšné 
princezny, procházka romantickou zá-
meckou zahradou a městským náměstím 
proslulým typickými podloubími.

do 18. 5., Městská galerie, 
vstup volný

► AKVAREL na 4-tou / výstava

Společná výstava čtyř výtvarníků. Jana 
Štefániková (SK Arte via) našla díky akva-
relu ztracenou rovnováhu ve svém životě. 
Angela Hornická (SK Arte via) se věnuje 
převážně portrétní tvorbě. Agnesa Vavri-
nová (SK Arte via) si svou tvořivostí a hou-
ževnatostí vydobyla místo mezi uznávaný-
mi umělci, Kamil Koláček (Rozumění) se 
věnuje výtvarnu od dětství, později se mu 
ze zájmu stala vášeň.
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 StřeDa 30. DUBNa

ČaRoDĚjNický SLet
start u zastávky 
MhD Štěrkoviště  
čas: od 15.30 do 17 hodin
vstup: 70 kč/kartička s úkoly
Zveme všechny malé i velké čaro-
dějnice a čaroděje na slet. Projde-
te čarodějnickou stezku s úkoly 
a nebude chybět doprovodný 
program v cíli. Špekáčky a jiné 
dobroty na opékání s sebou. Trasa 
povede kolem jezera Štěrkoviště 
a cíl akce bude na Táborové zá-
kladně DDM Sluníčko. V případě 
nepřízně počasí se akce nekoná.
kontakt: 
dolezalova@ddmslunicko.cz 

 ČtvRtek 1. kvĚtNa
Májová PoUť 

a oDeMykáNÍ voDy
přístaviště otrokovice
čas: 9 hodin
Tradiční program pro celou ro-
dinu. V přístavišti vás čeká ode-
mykání vody s vodníky a vy-
stoupení kroužků DDM Sluníčko. 
kontakt: 
fridrichova@ddmslunicko.cz 

 ÚteRý 20. kvĚtNa
akaDeMie DDM SLUNÍČko

otrokovická Beseda
čas:16–18 hodin 
vstupné: dobrovolné
Slavnostní přehlídka zájmových 
kroužků DDM Sluníčko.
kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz 

 Pátek 30. kvĚtNa
DeN DĚtÍ 
park u Městské polikliniky 
otrokovice
čas: 15–18 hodin
cena: 50 kč/kartička s úkoly
Společně oslavíme Den dětí. 
Park bude plný atrakcí, zábavy 
a úsměvů. Budou připravena 
jednotlivá stanoviště a spoustu 
dalšího. 
kontakt: 
barova@ddmslunicko.cz 

 každé pondělí až čtvrtek 

otevřeNá heRNa 
PRo RoDiČe S DĚtMi

Středisko trávníky

čas: 15–18 hodin
vstup: 30 kč/dítě

Volná hra v herně. K dispozici 
spousta hraček, stavebnic a her. 
Za děti v herně zodpovídají rodiče. 
Herna má omezenou kapacitu.

kontakt: 
kozeluhova@ddmslunicko.cz
fridrichova@ddmslunicko.cz

 kvĚteN 2025
 DoPRavNÍ hřiŠtĚ

čas: všední dny 15–19, víkendy, 
svátky 10–19
vstup: zdarma
Dopravní hřiště pro veřejnost
kontakt: 
pavelkova@ddmslunicko.cz

Plán akcí DDM Sluníčko 2025

www.ddmslunicko.cz      

fB: ddmslunicko.cz

  

MISSION: IMPOSSIBLE

– POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍčtvrtek

29. 5.
19.00 USA 2025, akční, dobrodružný, 

thriller, dabing

KINOSÁL

160 Kč
NEVHODNÉ PRO 

DĚTI DO 12 LET

Bio senior:
MOŘE NA DVOŘE
Česko 2025, komedie, 102 min.

KINOSÁL
80 KČ

PŘÍSTUPNÉ
BEZ OMEZENÍ

pátek 
30. 5.
10.00

MEDVÍDCI BOONIE:
VELCÍ OCHRÁNCIneděle

11. 5.
15.00

Čína 2023, animovaný, komedie, 

95 min., dabing

KINOSÁL

150 Kč
PŘÍSTUPNÉ

BEZ OMEZENÍ

KINO / květen 2025

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:   ► Lilo & Stitch - animovaný ► Surfař
 ► High School Heist

Doslova z celé Moravy se 24. května 
do Otrokovic sjedou ženské pěvecké 
soubory, které se zúčastní jedinečné 
kulturní události – festivalu ženských 
pěveckých sborů „Ženská srdce 
2025“. Tento festival, jenž se stává 
každoročním svátkem pro všechny 
milovníky hudby, bude hostit Otro-
kovická Beseda. 

Součástí programu bude i verni-
sáž děl uměleckého spolku Rozu-
mění, který představí svá jedinečná 
a emotivní díla. Tato výstava slibuje 
zajímavý vizuální zážitek, který doko-
nale doplní hudební část akce. Mnozí 
návštěvníci si tak budou moci užít 
nejen krásu ženského zpěvu, ale i 
talent místních umělců.

Akce se koná za finanční podpo-
ry města Otrokovice a Otrokovické 
Besedy. Zaštitu nad ní převzala sta-
rostka města Hana Večerková. „Jsme 
velmi rádi, že můžeme podpořit takto 
krásnou a inspirující kulturní událost, 
která dává prostor umění a kreativní-
mu vyjádření všech účastníků. Věřím, 

že festival přinese radost nejen ná-
vštěvníkům, ale i těm, kteří se na něm 
podíleli,“ pozvala starostka.

Návštěvníci festivalu se mohou 
těšit na vystoupení celkem sedmi 
souborů například z Brna, Vizovic, 
Hostišové či Prostějova.

Vstup na festival je zdarma, a tak 
zveme širokou veřejnost k účasti na 
této jedinečné kulturní akci. Přijďte 
si užít nádhernou hudbu, podpořit 
ženské sbory a prozkoumat umě-
lecké výtvory členů spolku Rozu-
mění.  
Účinkující sbory: 
• ŽPS Otrokovice          
• Vlastimila Prostějov
• Divinum Wallachian Choir Vizovice
• Pěvecké sdružení valašských 
učitelek Vsetín
• Vokál Hostišová 
+ PS Gymnázia Otrokovice
• ŽPS Radost Brno
• Dívčí pěvecký sbor SPgŠ Kroměříž

hana zvoníčková, 
předsedkyně ŽPS Otrokovice 

otrokovice budou hostit festival Ženská srdce
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SPoLeČeNSká kRoNika

Kdo jste je znali, vzpomeňte  
s námi na naše drahé zesnulé – 
Mgr. jaroslav hoRák (7 let), 
jaroslav hoRák (5 let), jiří  
hoRák. S láskou vzpomíná Jitka 

Horáková s celou rodinou. 

Dne 9. března uplynulo 10 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila paní Mária PoDziMková. 
Dne 23. dubna by oslavila 70. narozeniny má 
sestra jarmila PoDziMková. Za tichou vzpo-
mínku děkuje Vratislav s rodinou.

Vydal ses cestou, jíž chodí každý sám, jen dveře vzpomínek jsi 
nechal dokořán. Dne 17. března jsme vzpomněli 14. výročí 
úmrtí pana jaroslava PokUSy. S láskou vzpomíná ma-
minka, neteře a synovci. 

Dne 24. března uplynulo druhé smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Stanislav tichý. S láskou vzpomínají 
manželka a dcery s rodinami.

Dne 31. března uplynulo 9 let od chvíle, kdy nás opustila 
paní jana PoLáŠková. S láskou vzpomínají manžel a děti 
s rodinami.

Dne 31. března uplynulo 6 let, co nás navždy 
opustila paní anna DaNĚČková. Dne  
9. dubna vzpomeneme 16. výročí úmrtí pana  
Miroslava DaNĚČka. S láskou a úctou vzpo-
mínají syn Miroslav a vnoučata David a Mo-

nika. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 1. dubna by se dožil můj manžel jaroslav fRyDRych 
80 let. S láskou vzpomíná manželka Jitka, syn Radim, dcera 
Yvona s rodinami.

Dne 3. dubna uplynulo 12 let, co odešla moje drahá ma-
minka, paní anna toMáNková. S láskou vzpomíná syn 
Milan s rodinou.

Dne 5. dubna tomu bylo 26 let, co nás navždy opustila paní 
Ludmila DokoUPiLová. S úctou a láskou vzpomínají syn 
Oldřich a dcera Renata s rodinami.

Dne 8. dubna uplynuly 4 smutné roky, kdy nás navždy 
opustil pan josef hotař. Tichou vzpomínku věnuje bratr 
s rodinou, Harťáci a kamarádi rybáři.

Čas míjí, vzpomínky zůstávají. Dne 10. dubna uplynulo již  
12 let, kdy nás opustila naše maminka, babička a prababička, 
paní františka kRČková. S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují dcery Věra a Zdenka s rodinami.

S láskou a úctou jsme 11. dubna vzpomínali na mého 
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, pana antonína 
MoRávka u příležitosti jeho nedožitých 90 let. Prosíme 
tímto o malou vzpomínku. Děkují manželka Jarmila, děti 
Hana a Pavel s rodinami.

Dne 12. dubna uplynulo již 7 smutných let, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček i pradědeček 
vladimír veČeřa. Tichou vzpomínku věnují manželka  
i celá rodina.

Dne 13. dubna uplynulo 13 let, co nás opustila naše mi-
lovaná maminka a babička Božena MRháLková. Kdo jste 
ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínají 
synové Miroslav, Jaroslav a vnoučata.

Dne 14. dubna uplynul první rok, kdy nás navždy opustil 
pan Stanislav jaNiŠ. S láskou vzpomíná milující rodina. 
Děkujeme všem, kdo vzpomenou s námi.

Dne 14. dubna jsme si připomněli 3. výročí úmrtí maminky, 
babičky a prababičky, paní jarmily vyoRaLové. S láskou 
vzpomínají dcery Jarmila, Jana a syn Svatopluk s rodinami.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná ve svém životě, velká 
ve své dobrotě. Dne 17. dubna tomu byl rok od úmrtí naší 
maminky, paní jany tĚŠÍkové. S láskou a úctou vzpomíná 
dcera Jaroslava s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá… Dne 17. dubna uplynulo  
1. smutné výročí bez našeho milovaného tatínka a dědečka, 
pana karla SLUNeČky. Za tichou vzpomínku děkuje dcera 
Lenka s rodinou a ostatní příbuzenstvo.

Dne 18. dubna uplynuly 4 roky, kdy nás opustil milovaný 
manžel, tatínek, děda a praděda, pan jan vitáSek. Stále 
vzpomínají manželka Jaroslava, syn Petr s rodinou, dcera 
Jana s rodinou.

Dne 18. dubna uplynul 1. smutný rok, kdy nás navždy opustil 
pan tomáš kaŠPaR. Za tichou vzpomínku děkuje rodina 
Kašparova.

Dne 19. dubna uplyne 25 let od úmrtí pana josefa koLáře. 
Za vzpomínku děkuje manželka a synové s rodinami.

Dne 19. dubna uplyne první smutný rok, co nás navždy 
opustila naše milovaná jaroslava oRLová. S láskou stále 
vzpomíná bratr Rostislav a neteř Martina s rodinami.

Dne 20. dubna uplyne 8 let, kdy nás opustila paní anna 
DRáBková. S láskou vzpomíná manžel Josef a dcera Alena 
a Hana s rodinami.

Dne 20. dubna uplyne již 19 roků, kdy nás opustil pan jan 
PáLeNÍk. Dne 16. srpna vzpomeneme jeho nedožitých  
85 roků. Manželka Míla, děti Jan a Eva s rodinami

Dne 20. dubna si připomínáme 15 let od úmrtí pana Mojmíra 
oČaDLÍka. Děkujeme všem za krátkou vzpomínku. Vzpo-
mínají manželka Milada a děti s rodinami.
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PoDĚkováNÍ

Drahomír Plšek,

Ariston, Baxi, Brotje, Buderus, Be-
retta, Destila, Immergas, Thermona, 
Viessmann, Viadrus, Quantum, Karma

SeRviS a MoNtáŽ
PLyNových kotLŮ

tel.: 777 052 866

Společenská kronika:  základní cena za  zveřejnění je 200 (a  více, dle 
délky textu) Kč vč. DPH/osoba. Maximální délka textu je 8 řádků.
Podklady a  platby přijímá:  TIC: Po–Pá 8–17 hod., So 8–12 hod., tel.: 
571 118 103. 
Text včetně scanu fotografie je také možné zaslat e-mailem na: redak-
ce@otrokovickenoviny.cz

ČiŠtĚNÍ koBeRcŮ a ČaLoU-
NĚNÍ u zákazníka. Profesionálně, 
šetrně. WWW.vyciStiMeUvaS.cz
tel.: 775 111 009

Prodám dvoukolový výsuvný 
hasičský žebřík za traktor. Typ ZD - 12   
tel.: 721 626 220 

SPoLeČeNSká kRoNika

Dne 21. dubna uplyne 20 let, kdy nás nečekaně opustil 
pan václav Baťa. Dotlouklo jeho srdce, dozněl zvuk jeho 
harmoniky, ale my nikdy nezapomeneme. Manželka Marta, 
děti Martina a Waldemar s rodinou, sestra Irena

Je krásné věřit, že vítr, co cítíš na kůži, je po-
hlazení anděla, kterého jsi miloval… Dne  
24. dubna uplyne 10 let, kdy nás navždy opusti-
la naše teta, sestra, paní vlasta hoRká, a dne  
28. dubna uplynou 2 roky, kdy nás navždy 

opustila naše maminka, manželka, paní karla BeNeŠová. Holky, chybíte 
tu. S láskou vzpomíná milující rodina.

Dne 26. dubna si připomeneme 10 smutných let, kdy nás 
náhle opustila paní Svatava DaŇková. Odešla od nás 
ve věku 67 let. Kdo jste ji znali, vzpomeňte na ni společně  
s námi a věnujte jí tichou vzpomínku. Celá rodina

Dne 27. dubna uplyne 11 let, co nás navždy opustil drahý 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan zdeněk  
BeRaN. S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami. Děkujeme. 

Dne 28. dubna uplynul třetí smutný rok, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, babička, prababička  
a teta, paní Marta DoLeŽeLová. S láskou vzpomínají 
dcery Věra a Jana s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá… Dne 28. dubna uplyne 10 let od 
úmrtí pana Ladislava hNaNÍČka. S láskou a úctou vzpo-
mínají manželka, dcera a syn s rodinami.

Velká v srdci bolest a stálé vzpomínky, kdy nás v 27 letech 
opustil náš syn, bratr, vnuk, synovec, strýc Pavel DoLeŽaL. 
Dne 29. dubna uplyne 7 smutných let. S láskou vzpomínají 
rodiče, sestra Eva s rodinou, babička a celá rodina.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene. Dne  
2. května uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil tatínek, dě-
deček, bratr, švagr a strýc, pan vincenc kRátký. S láskou 
vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Dne 3. května vzpomeneme první smutné výročí, kdy nás 
navždy opustila naše babička, paní Marie PajgaRová.  
S láskou vzpomíná Iveta Bršlicová s rodinou.

Dne 4. května uplyne 1 smutný rok, kdy nás navždy opustil 
pan jiří PetřÍk. S láskou stále vzpomíná celá rodina  
a kamarádi.

Smrtí končí život, ne vztah. Dne 11. května uplyne 1. smutný 
rok, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, 
dědeček a kamarád zdeněk StaNĚk. S láskou a úctou 
vzpomíná manželka Marta, dcera Monika s rodinou, syn 
Martin s rodinou. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

K životnímu jubileu přejeme hodně zdraví, štěstí a radost 
z každého prožitého okamžiku. Dne 19. dubna oslaví naše 
maminka, babička a prababička, paní anděla cÍSařová, 
krásné 90. narozeniny. Vše nejlepší přeje rodina.

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit dne 21. března  
s panem zdeňkem ziMČÍkeM. Manželka s rodinou

BLahoPřáNÍ

Jsme tu pro Vás už 30 let

Pieta – jiřÍ heRNÍk

PohřeBNÍ SLUŽBa 
otRokovice

Kancelář: tř. Osvobození 141, 
Otrokovice (naproti Kauflandu)

tel.: 604 147 508 NoNStoP
tel.: 577 932 430

Rodinná firma - provádíme 
komplexní služby

iNzeRcez ReDakČNÍ PoŠty

V rámci  závěrečného vyhodnocení projektu „Příběhy našich sousedů“, který 
organizovala nezisková organizace Post Bellum ve spolupráci s Českým roz-
hlasem a Ústavem pro studium totalitních režimů, autor prezentace špatně 
uvedl popisek k fotografii rodiny MVDr. Stanislava Mišáka. Snímek z roku 1912 
zobrazuje celou tehdejší rodinu Mišákovu. Kolem sedících manželů Kateřiny 
a Josefa stojí zleva: 10letý syn Alois, vpravo 12letý Josef, uprostřed 3letý 
Jaroslav a vzadu 7letá Anna. Rodiče i dcera mají na sobě valašské kroje. (red)
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otrokovický školní svět v obrazech: experimentujeme, bádáme, poznáváme

jak na to. Osmáci si vyzkoušeli práci 
zdravotních sester a ošetřovatelů na akci 
Pro co bije tvoje srdce, kterou pořádala 
Střední zdravotnická škola ve Zlíně.

archeologové. Zopakovat si pravěk 
a prohloubit ještě více znalosti o tomto 
období vyrazili čtvrťáci do Muzea Ko-
menského v Přerově. 

kamarádi. Do 1. tříd zavítali budoucí 
prvňáčci, aby si vyzkoušeli různé aktivity, 
potkali se se staršími kamarády a vyrobili 
si náramky s písmenkem M jako Máneska.

Bubbletea. Budoucí školáci si na 
Mánesce užili odpoledne plné zábavy  
a objevování. Čekala je dílnička plná  poku-
sů, kde si vyrobili  bubbletea kuličky.

voda. Jak moc je voda důležitá, si při-
pomněli druháčci v rámci Světového 
dne vody, který připadal na 22. března. 
Výsledkem byla společná výtvarná práce.

Belgie. Žáci z kroužku francouzštiny 
navštívili gymnázium ve Zlíně. V rámci 
programu soutěžili ve znalostech o Belgii, 
tvořili výrobky a také si prohlédli školu. 

Úklid. Žáci sedmých a osmých ročníků 
se také zapojili do výzvy Ukliďme Otro-
kovice. Všichni se s nadšením vrhli do 
práce a pytle se rychle plnily. 

Rozloučení. Další školní rok se po-
malu chýlí ke konci a s ním odejdou i žáci 
devátých tříd. Ti se tak pomalu loučí se 
školou a k tomu patří i tradiční polonéza.

výměna. Jeden den si ve třetí třídě paní 
učitelka vyměnila s žáky svou roli. Vý-
sledkem byla velmi zajímavá hodina. 

Dekorace. Děti se pustily v Artíku do 
jarního tvoření. Výsledkem jsou dekorace, 
které jsou vystaveny v pavilonu A.

Pokus. Děti ze školní družiny mají za se-
bou týden pod názvem ,,HOKUSY POKU-
SY“, ve kterém si dělaly experimenty. 

Show. Zábavnou show připravil pro děti 
žongléř Milan Ošmera, který děti  přenesl 
do světa pirátů, plného triků a žonglování.
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Trampolíny, ping-pong, fotbal, 
florbal, basket, badminton, lakros. 
Všechny tyto sporty si mohou 
vyzkoušet děti na  multifunkčním 
hřišti, které je otevřeno za koste-
lem sv. Vojtěcha v Otrokovicích. 
Provozovatelem je místní turis-
tický oddíl mládeže TOM Otro-
kovice.

 „Hřiště je otevřené třikrát týdně, 
a to v úterý, ve středu a ve čtvr-
tek, vždy od 16 do 18.30 hodin. 
Vstupné je pro všechny zdar-
ma,“ upřesnila Kateřina Rafajová  
z otrokovického oddílu TOM 1419.  

Návštěvníci si mohou vyzkou-
šet celou řadu sportů. „Vybavení 
pro jednotlivé sporty je k zapůj-
čení zdarma. Naši mládežníci  
z turistického oddílu se ti bu-
dou rádi věnovat. Nejlepší však 

je, že na hřišti nebudeš sám. 
Bude tam spoustu kamarádů, a 
hlavně hřiště bude otevřeno až do  
27. června,“ dodala Rafajová.  (red)

Mateřská škola Otrokovice (MŠO) 
vyhlašuje zápis dětí k předškolní-
mu vzdělávání pro nadcházejí-
cí školní rok 2025/2026. Zápisy 
proběhnou ve dnech 6. a 7. 
května, vždy v čase od 
8 do 15.30 hodin na 
jednotlivých pracoviš-
tích MŠO. 

Přednostní  př i -
jetí mají děti, které  
k 31. srpnu dovrší věku  
5 let a mají trvalé bydliště  
v obvodu MŠO. Pokud kapa-
cita dovolí, mohou být přijaty  
i děti, které do 31. srpna dosáhnou 
věku 2 let. 

„Rodiče si k zápisu přinesou 
vytištěnou a vyplněnou Žádost 
o přijetí do mateřské školy s po-
tvrzením lékaře o řádném oč-

kování dítěte. Toto potvrzení se 
netýká dětí, které plní povinné 
předškolní vzdělávání nebo 
mají odklad školní docházky.  

U cizích státních příslušní-
ků rodný list dítěte.  

a doklad prokazující 
pobyt na území ČR 
nebo doklad o při-
dělení víza dítěte 
Všechny dokumen-

ty jsou k dispozici na 
webových stránkách 

mateřské školy,“ uvedla ře-
ditelka Mateřské školy Otrokovice 
Ivana Šímová. 

Podrobné informace k letošní-
mu zápisu a s nimi související 
dokumenty jsou k dispozici na 
webových stránkách MŠO www.
msotr.cz.  (šar)

zápisy do mateřské školy proběhnou v květnu

Otrokovické školy dlouhodo-
bě patří k nejlépe hodnoceným 
ve Zlínském kraji i na celostátní 
úrovni. Moderními metodami při-
pravují žáky na budoucnost a nyní 
své možnosti rozšiřují i směrem 
k veřejnosti. „Zavedením meziná-
rodně uznávaného systému ECDL/
ICDL podporujeme žáky v rozvoji 
dovedností, které jsou uplatnitelné 
napříč obory. Ale nechceme zůstat 
jen u školních lavic. Testovací stře-
disko bude otevřené i pro veřejnost – 
dospělé, seniory, studenty středních 
škol i zaměstnance firem,“ vysvětluje 
Barbora Galatík Šopíková, vedou-
cí otrokovického odboru školství  
a kultury, který stál za vznikem akre-
ditovaného testovacího střediska. 

Novinku chválí i samotné školy. 
„Pro naše žáky se otevírá možnost 
získat mezinárodně uznávaný cer-
tifikát ECDL přímo v prostředí školy, 
což jim usnadní přípravu a samotnou 
zkoušku. Zároveň integrace přípravy 
na ECDL zkoušky do výuky posílí 
digitální dovednosti našich žáků  
a připraví je na požadavky moderní 
společnosti. Tato akreditace po-
tvrzuje vysokou úroveň našich škol 
a jejich snahu o poskytování kvalit-
ního a relevantního vzdělávání od-
povídajícího současným trendům,“ 
shodly se ředitelky otrokovických 
základních škol.

Digitální gramotnost se stále více 
ukazuje jako klíčová kompetence. 

Mezinárodní certifikační koncept 
ECDL/ICDL vznikl za podpory Evrop-
ské komise a dnes je uznáván ve více 
než stovce zemí. Zkoušky prověřují 
praktické uživatelské dovednosti – 
od práce s textem a tabulkami až 
po digitální bezpečnost či správu 
dat. Úspěšní absolventi získají cer-
tifikát s mezinárodní platností, který 
mohou uplatnit při hledání práce,  
v dalším studiu nebo při profesním 
růstu. Otrokovické středisko bude 
nabízet základní i rozšiřující moduly. 
Zkoušky jsou již dnes uznávány jako 
součást školní maturity na některých 
středních školách. Do budoucna se 
uvažuje, že by mohly být zohled-
ňovány i při přijímacím řízení.  „Chce-
me, aby projekt podporoval nejen 
naše školy, ale také širokou veřejnost. 
Věřím, že se zapojí samotní žáci  
i lidé, kteří se chtějí vzdělávat, zlepšit 
si digitální dovednosti nebo zvýšit 
svou kvalifikaci,“ doplnila starostka 
Hana Večerková.

Otevřenost je tím, co projekt od-
lišuje. Nejde jen o modernizaci výu-
ky, ale o celoživotní vzdělávání jako 
běžnou součást života v městě. Otro-
kovice tak nastavují moderní model 
městské podpory vzdělávání – spo-
jují školy, samosprávu i veřejnost  
v projektu, který má reálný dopad na 
každodenní život lidí i jejich budoucí 
uplatnění na trhu práce.

 Lenka vaculová,
 tisková mluvčí

otrokovické školy se staly 
akreditovanými testovacími středisky

V Otrokovicích vzniká první městské akreditované testovací stře-
disko mezinárodního konceptu ECDL/ICDL. Široká veřejnost, ale 
především žáci a studenti tak budou mít možnost složit meziná-
rodně uznávané zkoušky. Jedinečnost projektu je v tom, že akre-
ditaci získalo celé město jako zřizovatel škol a školských zařízení. 
Dostupné tak bude na všech třech základních školách ve městě. 

Děti mohou opět využívat hřiště za kostelem

ten je můj.  Děti z mateřských i základních škol byly oceněny za výtvarné 
práce, které zaslaly do soutěže „Bezpečně na silnicích!“. Tu od roku 2009 
pořádá město Otrokovice, odbor dopravně-správní. Podtitul letošního 
ročníku byl „Nebezpečné dopravní situace“. Názvy obrázků jako „Sluchát-
ka na přechod nepatří“, „Semafor je důležitý“ nebo „Cesta není hřiště“ 
přesně vystihují zadané téma a zároveň nabádají k zamyšlení. Díky povídání  
s pedagogy při tvorbě obrázků si děti opět připomenuly, jak je důležité dbát 
na bezpečnost v dopravě a myslet na nebezpečí, která hrozí každému, kdo 
nedodržuje pravidla silničního provozu. (vac), foto: zdeňka Baďurová 

Děti namalovaly nebezpečné situace na silnicích

Po práci. PET lahve, sáčky a igelitky, plechovky, ale i pneumatiky, plexiskla, 
stavební suť, jehly a stříkačky, hořlaviny a další odpadky. To vše vysbírali 
otrokovičtí myslivci v rámci akce „Ukliďme Česko“, kteří se vydali uklidit 
honitbu v okolí Otrokovic. A odpadků bylo tolik, že během 3 hodin se jim 
podařilo v počtu 16 lidí zcela naplnit velkokapacitní kontejner, který jim 
přistavili zaměstnanci TSO.  (red), foto: hrabůvka otrokovice, z. s.

Myslivci  vysbírali plný kontejner odpadu z přírody
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Už od roku 2023 například lidem 
slouží nábytková banka a od loň-
ského roku je v provozu také  osm 
re-use pointů. „Buňky se postupně 
také plní a uložené předměty nachází 
nové majitele. Kromě toho se snaží-
me v dobré kondici udržovat také 
samotné sběrné dvory. Loni jsme 
revitalizovali stanoviště v ul. Hlavní 
na Trávníkách a v ul. Čechova v místní 
části Újezdy. Poslední dokončený je 
sběrný dvůr na Štěrkovišti. Původní 
brány s dřevěnými výplněmi jsou 
nahrazovány pevnými a moderními 
ocelovými. Tento krok nejen prodlu-
žuje životnost sběrných dvorů, ale 
také zvyšuje jejich funkčnost a bez-
pečnost,“ přiblížil Vladimír Plšek, 
jednatel Technických služeb Otro-
kovice.

Město ročně dává na provoz od-
padového hospodářství přibližně 25 
milionů korun. Z poplatků vybraných 
od občanů se do městské kasy vrací 
méně než polovina této částky. Loni 

to bylo necelých 12 milionů korun, 
zbytek hradí město. Náklady přitom 
neustále rostou – vlivem inflace i po-
platků za uložení odpadu na skládce.

Jednou z cest, jak snižovat náklady 
a zároveň přispět k ochraně životního 
prostředí, je důsledné třídění odpa-
du. Z příspěvků obalové společnosti 
EKO-KOM a z prodeje využitelných 
odpadů se městu vrací přibližně  
4 miliony korun ročně. Čím více od-
padu občané vytřídí, tím méně je 
potřeba ukládat na skládku, což šetří 
nejen finance, ale i přírodu. „Udržet 
kvalitní systém odpadového hospo-
dářství vyžaduje spolupráci všech. 
Technické služby Otrokovice odvá-
dějí skvělou práci, ale jejich úsilí může 
být ještě efektivnější, pokud každý 
přispěje správným tříděním nebo 
odpovědným přístupem k produkci 
odpadu a udržování čistoty svého 
okolí,“ uzavřela starostka města Hana 
Večerková.  Lenka vaculová,

 tisková mluvčí

Město má jednu z nejpočetnějších sítí 
sběrných dvorů v republice

Patnáct sběrných dvorů, 220 stanovišť pro tříděný odpad,  
8 re-use pointů a jedna nábytková banka. Takové možnosti, jak 
naložit s odpady, nabízí občanům město Otrokovice. Jeho síť 
sběrných dvorů je dokonce nejpočetnější v republice. Důležitá 
je také péče o tato místa. Proto sběrné dvory prochází obnovou. 

Na 500 profesionálů v oblasti 
zdravotnictví i sociální péče z celé 
České republiky se sjelo do Otro-
kovic na konferenci PALIASEN, která 
se uskutečnila 20. a 21. března. Ta je 
zaměřena na paliativní péči a podpo-
ru pacientů i jejich blízkých v závěru 
života. 

Konference nabídla dvoudenní 
program, který zahrnoval odborné 
přednášky, workshopy i panelové 
diskuse s předními specialisty na 
paliativní medicínu, sociální služby 
a psychologickou podporu. Mezi 
hlavní řečníky patřili MUDr. Ladislav 
Kabelka, MUDr. Kočendová, MUDr. 
Martin Gřiva, Vítězslav Vurst a Andrea 
Radomská, kteří sdíleli své zkušenosti 
z praxe. Velký ohlas vzbudila také 
projekce dokumentu Jednotka in-
tenzivního života, která otevřela 

důležitou diskusi o hodnotě života 
a důstojném odcházení.

„Podpora paliativní péče  
a otevřená diskuse o této citlivé ob-
lasti jsou nesmírně důležité. Konfe-
rence PaliaSEN je skvělou příležitostí, 
jak propojit odborníky i veřejnost,  
podělit se o zkušenosti, které mohou 
zlepšit péči o pacienty v závěru živo-
ta,“ uvedl ředitel SENIORu Zdeněk 
Mikel. Součástí programu byl také 
společenský večer, který se nesl v du-
chu oslav 30. výročí vzniku SENIORu. 
Během něj byli oceněni dlouholetí 
zaměstnanci za svou obětavou práci. 

Setkání odborníků ukázalo, že sdí-
lení zkušeností a otevřená diskuse 
mohou výrazně přispět ke zkvalitně-
ní péče o seniory. 

 Magdalena hrabalíková,
 SENIOR Otrokovice

PLyNoSeRviS SRNec
	Montáže, opravy kotlů: 
 Mora, Destila, Thermona, Viadrus 
	topidla:  Mora, Karma. 
	ohřívače vody: Mora, Karma,
 Ariston, Enbra.

volejte: 604 988 815

ÚDRŽBářSké PRáce vŠeho 
DRUhU v otRokovicÍch 

a okoLÍ 
Opravy: voda, elektro, malířské, natě-
račské, zednické, podlahářské práce. 

Práce na zahradě atd.

hoDiNový MaNŽeL

tel.: 733 209 024 
www.hod-manzel.cz

iNzeRce

konference PaliaSeN přinesla inspiraci 
a hluboké zamyšlení

strojníka / operátora
pracovníky knihárny

tiskárna HART PRESS Otrokovice hledá

Co očekáváme

• pečlivost
• manuální zručnost

Co Vás čeká

• práce na strojích v dokončovací 
výrobě (v knihárně)

• ruční práce, např. skládání,  
výroba kalendářů, lepení bloků,  
odebírání od strojů, balení

Nabízíme práci v moderní 
rodinné tiskárně, čisté a pěkné 
pracovní prostředí, firemní 
benefity, individuální přístup 
ke každému zaměstnanci. 
Doškolíme vás / naučíme. 

Pro bližší informace 
si domluvte osobní schůzku:

Ing. Monika Hotařová 
e-mail: hotarova@hartpress.cz 
tel.: 608 958 547

vhodné i pro absolventy škol nebo pro zahraniční pracovníky

Práce na plný úvazek, vhodná pro muže i ženy,  
možnost profesního růstu.

PRINT &
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Město spouští druhou etapů prodeje 
pozemků na Lazišti

Skvělá dopravní dostupnost, veš-
kerá občanská vybavenost, lokalita 
zasazená v krásné přírodě. To vše 
slibují pozemky na Lazišti, u nichž 
město spouští druhou etapu prodeje. 
Ten se uskuteční v druhé polovině 
května.

Prodej proběhne formou elek-
tronické veřejné soutěže o nej-
výhodnější nabídku pro zřízení 
práva stavby a navázaný prodej 
předmětných pozemků pro výstav-
bu. „Přihlášku do aukce je možné 
podat jen osobně nebo prostřednic-
tvím zmocněnce v místě registra-
ce v budově městského úřadu,  
a to nejpozději pět pracovních dnů 
před konáním druhé etapy aukce. 
Lidé se mohou přihlásit do aukce 
na kterýkoliv nebo i všechny soutě-
žené pozemky. V obou případech 
složí pouze jednu jistotu. Vysoutěžit 
je možné pouze jeden pozemek.  

V případě, že účastník již v některé 
aukci zvítězil, nemůže se účastnit 
aukce na další pozemek,“ shrnula 
některé z důležitých bodů aukční 
vyhlášky starostka města Hana Ve-
čerková.

Ucelené, kompletně připravené 
území nabízí celkem 16 stavebních 
parcel ve vlastnictví města s velikostí 
od 676 m² po 1 177 m². V první etapě 
bylo nabídnuto k prodeji celkem 
osm parcel, z toho pět se již prodalo.  
V květnu půjde do prodeje dalších 
osm. Třetí etapa e-aukce by se měla 
realizovat na podzim.   

Cena pozemku vychází ze 
znaleckého posudku ceny v místě 
a čase obvyklé plně zasíťovaného 
stavebního pozemku pro výstavbu 
rodinných domů a činí 3 800 Kč za  
1 m2. Více informací naleznete na 
webu pozemky.otrokovice.cz

 Šárka Šarmanová

cesta do pravěku. Březen byl v otrokovickém Skautu hodně nabitý. 
Plné ruce práce měli úplně všichni, od malých světlušek až po vedoucí. 
Jaro zahájili velkým úklidem klubovny, která potřebovala po zimě dát zase 
pěkně do pořádku. Na velké střediskové radě se plánovaly další akce a řešila 
činnost oddílů. A konec měsíce už patřil prvním víkendovkám. Skauti a vlčata 
ze 3. oddílu si užili výpravu ve stylu Cesty do pravěku. A skautky a světluš-
ky navštívily Luleč na Vyškovsku, kde bydlely v klubovně vodních skautů.  
V sobotu dopoledne si zahrály hru v obci, díky které poznaly zajímavá místa 
Lulče, a odpoledne zkoušely vaření na ohni. Naše činnost, jako třeba obě 
víkendovky, finančně podporuje město Otrokovice a my mu za to děkujeme. 
 Skautka julča, foto: Skauti otrokovice  

Skauti se vydali na cestu do pravěku

Dalších osm pozemků v lokalitě Laziště bude nabídnuto  
k  prodeji zájemcům, kteří si chtějí v Otrokovicích postavit rodinný 
dům. Přihlášky do veřejné aukce je možné podat od 2. do 12. květ-
na, samotná e-aukce se uskuteční 21. a 22. května. 
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Během prosince se v MSH podaři-
lo uspořádat pro děti Mikulášskou  
a Vánoční halu, pro mládežnické ka-
tegorie Krajský pohár. Zlepšování 
osobních rekordů a celkové vý-
konnosti dávalo naději do hlavní 
části halové sezony.  Ta trvá první 
dva měsíce v roce. Většina závodů 
se koná v ostravské atletické hale, 
jediné mezinárodně schválené  
v celé ČR. Tam i několikrát týdně 

dojíždíme, protože závody se konají 
po celý týden.

 Seriál závodů krajské, Moravské, 
republikové i mezinárodní úrovně 
se rozjel hned 4. ledna. Vše vyvr-
cholilo v závěru února mistrovstvím 
ČR. Jeden víkend tam závodily do-
rostenecké a juniorské kategorie  
a o týden později dospělí. V katego-
rii juniorek dosáhla vynikajícího 
výkonu v běhu na 800 m Kateřina 
Čechová, která časem 2:13,84 ob-
sadila výborné třetí místo. V prvním 
možném startu v juniorské kategorii 
získala bronz a podařilo se jí kva-
lifikovat i na MČR žen. I zde sbírala 
další cenné zkušenosti, ale postup 
mezi 6 finalistek jí ještě nevyšel. To 
Lukáš Budík získal na Akademickém 
mistrovství ČR, konaném v nafu-
kovací hale na Strahově, bronzovou 
medaili v trojskoku. Na MČR mužů  

v téže disciplíně obsadil 6. místo, 
což bylo po prodělané chřipce zřej-
mě Lukášovo aktuální maximum. 
Nakonec mu k bronzu scházelo 
necelých 30 cm. 

S potěšením sledujeme vý-
konnostní růst mladých nadějí.  
Lucie Srnová  v kategorii starších 
žákyň obsadila 5. místo na MČR 
žactva výkonem 539 cm, pouhé  
3 cm od bronzové medaile. Lucie za-
ostala jen 1 cm od svého osobního 
rekordu. Navíc také dokázala získat 
titul mistryně Moravy a Slezska v 
běhu na 60 m výborným výkonem 
8,00 sec. Na moravském poli se daři-
lo i dalším mladým nadějím. Laura 
Mikošková v běhu na 300 m, Jan 
Vítek a Roman Pavelec v trojskoku 
dorostenců a J. Stacke ve vrhu koulí 
v kategorii žactva uspěli v rámci 
republikových soutěží. Výškaři Jan 
Stigler a Roman Pavelec zase ob-
sadili druhá místa na mezinárodní 
Valašské laťce.

Atletický oddíl má v halové se-
zoně napilno i organizačně. Kromě 
velkých Mezinárodních závodů 

Světové atletické série proběhlo  
v Městské sportovní hale dalších  
11 regionálních nebo krajských 
závodů, především pro mládež. 
Pořadatelství závodů však prováze-
jí vysoké finanční nároky, spojené  
s pravidly pro pořádání závodů  
a zajištěním regulérnosti.

Bez podpory města Otrokovice 
a Zlínského kraje a Krajského atle-
tického svazu by byla situace ještě 
horší. Startovné na závodech je 
200–300 Kč za jednu disciplínu. To 
znamená, že sprinter běží 60 m cca 
za 8 s za 300 Kč.  Městu Otrokovice 
tak patří dík za veškerou podporu, 
kterou sportu věnuje. Poděkování 
patří také Zlínskému kraji i ostat-
ním, kterým není sport lhostejný. 
Bez podmínek a financí, srovna-
telných s konkurencí, není možné 
zajistit konkurenceschopnost všech 
sportovců našeho města.   Věříme, 
že závodníci dobré podmínky k pří-
pravě promění v letní sezoně v další 
úspěchy a budou dělat především 
radost sobě a svému nejbližšímu 
okolí. atleti tj jiskra otrokovice

halová sezona atletů jiskry byla bohatá na úspěchy
Letošní sezona v hale se atletům Jiskry, závodníkům všech 
dospělých, mládežnických i veteránských kategorií, vydařila. 
Celkem naši reprezentanti startovali na více než třiceti zá-
vodech různých úrovní.

Mladí začínající fotbalisté po-
měří své síly na mezinárodním 
turnaji dětských přípravek  
O pohár osvobození města Otrokovi-
ce. Letos již 28. ročník soutěže  se 
koná v sobotu 3. května od 10 hodin 
na půdě Sportovního areálu Baťov. 

Turnaje se zúčastní týmy  
z České a Slovenské republiky.  
Z každého z nich nastoupí mladší 
i starší přípravka. Hrát se bude 
ve dvou skupinách po pěti tý-
mech. „Hraje se systémem kaž-
dý s každým a o držiteli poháru 
rozhoduje součet umístění týmů  
v obou kategoriích,“ upřesnil  dále 
Hynek Bršlica, jeden z organizátorů 
turnaje. 

Kromě místního  klubu SK 
Baťov se na hřišti představí týmy 
z Uherského Hradiště, Vsetína, 
Holešova, Valašského Meziříčí, 
Kroměříže, Zlína. Ze Slovenska při-
cestuje také loňský vítěz putovní-
ho poháru z Dubnice nad Váhom 
a Trnavy. 

Turnaj se koná pod záštitou 
starostky města Hany Večerkové  
a předsedy SK Baťov 1930 z.s. Vlasti-
míra Hrubčíka.  (šar)

Přípravky se utkají  
o putovní pohár 

Osmdesát tisíc korun, tři sta účast-
níků, kteří společně naběhali více 
než 6 tisíc kol. To jsou čísla, která  
v sobotu 12. dubna padla v rámci 
akce Zaběhněme společně 2025 
kol. Pátý ročník se již tradičně bě-
hal nejenom na atletickém Novém 
stadioně v Otrokovicích, ale také  ve 
zbytku světa „virtuálně“.

Atletický stadion TJ Jiskra Otro-
kovice po roce opět patřil běžcům, 
kteří nazuli své boty a vyrazili pod-
pořit akci Zaběhněme společně 2025 
kol. V letošním roce se akce zúčastni-
lo více než 300 lidí, kteří společně 
zaběhli přes 6 tisíc kol. Lidé neváhali  
a přidali se nejen osobně, ale i virtu-
álně. Asi nejvzdálenějším běžcem 
byl Petr Vabroušek, který se festivalu 
zúčastnil až z Taiwanu. Nejvíce kol 
naopak zaběhl jeden ze zakladatelů 
akce Pavel Raška, který na stadionu 
zdolal 200 kol, což je  80 km.

Jako každý rok i letos vybrané 
peníze ze zápisného a z prodeje 
občerstvení šly na dobrou věc. Le-
tos bude tato částa rozdělena  mezi 
dvě handicapované děti – Arianku 
a Martínka, a také neziskovou or-
ganizaci Blízko nás, z. ú.   (šar) 

Odvaha a Dobrodružství. Přesně to 
bude provázet již druhý ročník PSG 
Otrokovické stovky. Ten odstartuje 
v sobotu 3. května. I letos se mohou 
účastníci těšit na trať dlouhou 104 
kilometrů, která je provede skrz celé 
Chřiby. Organizátorem této vytrva-
lostní výzvy je místní spolek SKÁJ 
team.

Start i cíl budou i v letošním roce 
u Městské sportovní haly Otro-
kovice. Úderem šesté hodiny ranní 
bude odstartován běh na 104 km 
s převýšením přes 4 000 m, který 
provede 300 závodníků nádherným 
prostředím buchlovských hor.  
O dvě hodiny později pak vyrazí na 
poloviční trať dalších 150 běžců.

 Pro méně zkušené je připravena 
i zkrácená 50km varianta, takže si 
každý může vyzkoušet síly v terénu.

Časový limit je stanoven u stoki-
lometrové trati na 33:38 hodin,  
u padesátky na 20 hodin.  Loni byl 
první závodník v cíli za 12 hodin 26 
minut.

 PSG Otrokovická stovka je sou-
částí Česko-slovenského poháru 
v ultra trailu na 100 km a na první 
úspěšný ročník chceme navázat 
ještě lepší akcí. „Ohlasy z minulého 
roku zapříčinily, že první vlna star-
tovného se vyprodala během jedné 
hodiny. Po domluvě s vlastníky po-
zemků a navýšení počtu startujících 
nyní zbývá posledních několik míst 
z celkových 450,“ uvedl Petr Horsák, 
jeden z organizátorů závodů.  
Závodníci mohou očekávat profesi-
onální zázemí včetně občerstvova-
cích stanic na trase a komfortního 
vybavení v cíli v Městské sportovní 
hale. 

Přijďte podpořit závodníky a užít 
si atmosféru PSG Otrokovické Stovky 
2025! Více informací naleznete na 
webu www.oe100.cz, případne zde:  

 
 (šar)

Druhý ročník otrokovické stovky startuje 3. květnafestival 2025 koleček 
podpořil nemocné děti


